- 1 -

南京信息工程大学应用技术学院会议纪要

院会纪要〔2021〕11 号

南京信息工程大学应用技术学院
2021 年第十一次党政联席会纪要

2021 年 10 月 13 日下午，应用技术学院召开党政联席会

议，院领导张军、宋金暖、孙薇、卢愿清、崔萌萌出席会议。

现将会议纪要如下：

一、 政策文件学习

会议集体学习了《教育现代化推进工程实施方案》、《加

快推进教育现代化实施方案（2018-2022）》、《省政府关于加

快推进职业教育现代化的若干意见》和《省教育厅关于推进

一流应用型本科高校建设的实施意见》等上级政策文件，进

一步提高认识，明晰办学定位，明确办学方向。

二、 师德师风建设相关工作

会议集体学习了习近平总书记关于师德师风的系列讲

- 2 -

话精神。

会议传达了学校关于师德师风专题教育活动的具体要

求，并讨论了活动具体实施方案。

三、 巡察整改推进相关工作

会议讨论了巡察整改工作推进情况，会议要求严格按照

时间节点，积极推进相关工作。

四、 筹备实施 2021年谈心谈话工作

会议讨论通过了“2021 年谈心谈话工作实施方案”，决

定根据方案具体内容和时间节点实施。

五、 “学党史 办实事”、“两在两同”建新功办实事相

关工作

会议讨论了“学党史 办实事”、“两在两同”建新功行

动办实事项目情况，根据工作分工，要求每位党员领导干部

要认真做好总结，确保行动取得实效。

六、 反诈宣传和警示教育工作

会议要求全院高度重视，领导班子成员要切实履行好

“一岗双责”职责，通过案例分析，信息分享等多种方式，

持续加强反诈宣传和警示教育，提高师生反诈意识。

七、 规章制度梳理相关工作

会议决定根据学校相关文件要求，并结合巡察整改工作

要求，拟定学院教职工考勤制度和修订财务管理实施细则，

进一步加强内控管理机制。

- 3 -

八、 就业促进相关工作

会议听取了“应用技术学院 2022届考研就业促进计划”，

原则同意方案，会议要求进一步细化方案，以高质量就业为

目标，积极树立应用技能导向，以宣讲会和招聘会为载体，

完善就业信息库，促进就业工作开展，高质量完成就业目标，

对特殊学生要有针对性的就业辅导，帮辅就业。

九、 2021年中级职称申报相关工作

根据 2021 年中级职称工作要求，决定成立应用技术学

院 2021 年中级职称评聘领导小组，确定了领导小组人员构

成，并讨论了召开中级专业技术职务评审推荐会相关事宜。

十、 转段审核相关工作

会议通报了转段审核相关工作情况，会议要求进一步梳

理存在的问题，并与合作院校积极对接，制定工作方案，稳

步推进转段审核前期各项准备工作。

十一、教师“课程思政”和行政人员思政研究评审工作

会议讨论了专任教师“课程思政”优秀教案评审和行政

人员开展思政研究评选相关事宜，决定成立评审组，确定人

员构成，对申报的项目组织评审。

十二、教学管理相关工作

会议要求日常教学管理要把握“细”、“稳”的原则，充

分利用过程管理和期中教学检查促进教学质量提升，采取有

效措施预防教学事故发生。

- 4 -

十三、经费使用相关工作

会议要求统筹学院经费使用，根据工作进度与工作要求，

按照有关规定执行。

十四、临时性实验耗材费用支出工作

会议讨论了临时性实验耗材费用支出事宜，会议要求今

后要加强相关经费使用的规范化管理和归口管理，确保学院

经费的高效使用。

主持：张  军

出席：宋金暖  孙  薇  卢愿清  崔萌萌

记录：尹逊震

南京信息工程大学应用技术学院 2021 年 10 月 13 日印发